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Z].STOLI LAZE, Auditues Ligjor
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01/07/2019

Raporti Javor i ndérmjetdm i monitorimit

Monitorues/Eksperti financiar: Zj. STOLI LAZE

Zgjedhjet: ZGIEDHIET PER ORGANET E QEVERISIES VENDORE TE VITIT 2019

Partia/subjekti elektoral: PARTIA E REFORMAVE DEMOKRATIKE SHQIPTARE

Rajont dhefose bashkia & monitoruars:

QARKU TIRANE

o BASHKIA TIRAME
QARKU KUKES

o BASHKIA KUKES

o BASHKIA HAS )

o BASHKIA TROPOIE
QARKU DIBER

o BASHKIA MAT
o BASHKIA BULQIZE

QARKU SHKODER

o BASHKIA MALESI E MADHE
QARKU ELBASAN

o BASHKIA ELBASAN

o BASHKIA LIBRAZHD

o BASHKIA GRAMSH
QARKU GIJIROKASTER

o BASHKIA KELCYRE
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Shkeljet e mundéshme té identifikuara t& detyrimeve ligjore t& fushatés
zgjedhore:;

Zyrat eleltorale

MNga monitarimi | kryer prej datés 24 Qershor 2019 deri mé 30 Qershor 2019 rezulton sa
mé poshbs:

Zyrat Elektorale / Z2yra e lagjeve f zgjedhijeve,

« Kemi marré pérgjgje me shkresé zyrtare me postd, nga Bashkla Tlrang, Bashkia
Kelcyré, Bashkia Tropojé, Bashkia Gramsh, Bashkia Has, Bashkia Mat pér informacione
pEr zyrat elektorale t& partisé sé sipér pérmendur, né kuadér té detyrimit ligjor &
subjekteve zgjedhore té deklarimlt t& vendodhjes sk zyrave elektorale né kéto bashki.
Te giitha kéto bashkl na infarmaojné se Partia e Reformave Demokratike Shoiptara nuk
ka dhéné Infermacion mbi adresat e sakta té zyrave slektorale ne territorin e kétyre
bashikive.

o fNuk kemi identifilkuar asnje zyré elektorale nga monitorimi né terren.
+ Nga kontakti | vendosur me kryetarin e subjketit zgjedhor Partia & Reformave

Demokratike Shoiptare, 2. Krenar Rrygl, na éshté kamunikuar prej tij gé& nuk ka zyra
elektorala.

Matyra e shkeljeve:

+  Mulk &shté zbatvar detyrimi ge i lind subjektit Partia e Reformave Damokratike
Shgiptare ashtu sic percaktohet na plkén 3 te Udh&zimit nrl date 31.05.2017 "Pér
pé&dorimin e materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin & tyre gjaté
fushatés zgiedhore” | ndryshuar gé té njofte] me shkresé Bashkité ku ka kanditat per
késhlllat bashkizke q& nuk ka zyra elektorale.

Materiale té& fushatés t& ndaluara

« (Gjaté monitorimit t& kiyer nuk kemi vérejtur, materlale k& ndaluara gjaté fushatés,

Eksperti Financiar
Auditues Ligj
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EKSPERTE E MONITORIMIT TE SIPENZIMEVE TE FUSHATES ZGJEDHORE
FIER ZGIIDHJIET PER ORGANET E QEVERISJIES VENDORE Ti: vITIT 2019 TE
PARTISE REFORMAVE DEMOKRATIKE SHQIPTARE

STOLILAZE

Tirang mé G1/07/2019
Drejtuar:  Komisionit Qendror Zgjedhor KQZ
Rruga "lbrahim Rrugova”, Nr. 4, Tirans
Pér dijeni:  Partia ¢ Reformave Demokratike Shqiptare
Re.”Muhamet Gjollesha” ish Shtcpia Botuese & Nentori, Tiranc

Lenda: Shkres parcjellése “Raporti 1 monitorimit t& shpenzimeve pér fushatén
zgjcdhore pr Organet e Qeverisjes Vendore nga Subjekti Zgjedhor * Partia ¢
Reforamive Demokratike Shgiptare ™

Bazsuar nE kontralal & shérbimit nr 5068, prot. Dat€ 01.06.201% me Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), Neni 6 dhe Udhéximin ¢ KQZ Nr.2 dag 01.06.2017 “Pér miralimin e
proceduwrave dhe krildreve 18 pérrgjedhjes s€ listés paraprake dhe emérimit t& ekspertéve financiar
ptr monttorimin e fushatls zgjedhore, nenin 3, sipas 18 cilit:

Unt cksperte financiar ¢ cmbruar sipas kétij udhBzimi moniloruam né ményré specilike:

a) zbatimin ¢ dispozitave ndalucse pér financimin ¢ fushatave 8 pércaktvara ng Kodin
Zgiedhor dhe n€ ligjiin or. 8580, dat& 17.02.2000, “Pér partité Politike™ i ndryshuar me
ligjin nr. 90/2017%;

b} Indetifikimi i zyrave elektorale ng terren

¢} Komunikimi me shkresa zyrtare Bashkive ku jane kandidate;

d) rregullat e brendshme 18 subjektit elektoral pér raportimin ¢ shpenzimeve,

Po ju pércjellim bashkéldhur Raportin Javor e dates 24 Qem!mr 2019 - 30 Qershor 2019
Duke ju falenderuar plr bashképumimin! 2 A

Elsperte/ting
Stoli Lazy




